
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 지도역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 농업정책과

농업정책과 13,576,105 13,124,056 452,049

국 334,650 320,641 14,009

지 5,795,000 5,795,000 0

기 282,073 235,162 46,911

도 1,029,100 989,006 40,094

시 6,135,282 5,784,247 351,035

희망농촌건설 9,914,981 9,719,316 195,665

국 333,350 320,641 12,709

지 4,955,000 4,955,000 0

기 282,073 235,162 46,911

도 886,000 821,006 64,994

시 3,458,558 3,387,507 71,051

지도역량강화 410,115 500,815 △90,700

도 53,660 53,623 37

시 356,455 447,192 △90,737

농촌활력화 지원사업 116,447 132,547 △16,100

202 여비 3,000 2,000 1,000

01 국내여비 3,000 2,000 1,000

▣농림사업 추진 여비 3,000 2,000 1,000경정3,000,000원

207 연구개발비 27,900 50,000 △22,100

01 연구용역비 27,900 50,000 △22,100

▣농업·농촌 및 식품사업 발전계획 수립 용역

27,900 50,000 △22,100경정27,900,000원

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

▣면·동 농정업무 종합평가 포상금 5,000 0 5,000

◎최우수 2,500 0 2,500

◎우수 1,500 0 1,500

◎장려 1,000 0 1,000

2,500,000원*1개 부서

1,500,000원*1개 부서

1,000,000원*1개 부서

농업인자녀 학자금 100,000 172,500 △72,500

301 일반보상금 100,000 172,500 △72,500

02 장학금및학자금 100,000 172,500 △72,500

▣농업인 자녀학자금 지원(종전:분권교부세)

100,000 172,500 △72,500경정100,000,000원

농촌총각국제결혼 16,000 16,000 0

도 1,800 1,763 37

시 14,200 14,237 △37

301 일반보상금 16,000 16,000 0

도 1,800 1,763 37

시 14,200 14,237 △37

11 기타보상금 16,000 16,000 0

▣농촌총각 국제결혼 지원 6,000 6,000 0경정6,000,000원

도 1,800 1,763 37

시 4,200 4,237 △37



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 지도역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지도기반조성 18,900 21,000 △2,100

307 민간이전 18,900 21,000 △2,100

05 민간위탁금 18,900 21,000 △2,100

▣사무실 청소용역 18,900 21,000 △2,100경정18,900,000원

농촌활력화 8,002,749 7,972,749 30,000

국 242,014 245,754 △3,740

지 4,955,000 4,955,000 0

기 35,963 35,963 0

도 650,743 652,292 △1,549

시 2,119,029 2,083,740 35,289

권역단위마을 종합정비 3,597,286 3,596,286 1,000

지 2,516,000 2,516,000 0

도 323,486 323,486 0

시 757,800 756,800 1,000

202 여비 2,000 1,000 1,000

01 국내여비 2,000 1,000 1,000

▣권역단위 종합정비사업 추진 여비

2,000 1,000 1,000경정2,000,000원

농촌체험마을 사무장 채용지원 46,768 61,997 △15,229

국 23,830 31,520 △7,690

도 6,882 9,197 △2,315

시 16,056 21,280 △5,224

307 민간이전 46,768 61,997 △15,229

국 23,830 31,520 △7,690

도 6,882 9,197 △2,315

시 16,056 21,280 △5,224

02 민간경상사업보조 46,768 61,997 △15,229

▣농촌체험마을 사무장 채용 지원

43,200 57,600 △14,400경정43,200,000원

국 21,600 28,800 △7,200

도 6,480 8,640 △2,160

시 15,120 20,160 △5,040

▣농촌체험 휴양마을 안전화재보험가입 지원

2,112 2,560 △448경정2,112,000원

국 1,320 1,600 △280

도 238 288 △50

시 554 672 △118

▣농촌체험 휴양마을 안전역량강화 지원

1,456 1,837 △381경정1,456,000원

국 910 1,120 △210

도 164 269 △105

시 382 448 △66

후계농업인유통정보지보급 31,055 30,726 329

도 6,211 6,145 66

시 24,844 24,581 263

201 일반운영비 31,055 30,726 329

도 6,211 6,145 66



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 농촌활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 24,844 24,581 263

01 사무관리비 31,055 30,726 329

▣일반수용비 31,055 30,726 329

◎후계농업인 유통정보지 보급

31,055 30,726 329경정31,055,000원

도 6,211 6,145 66

시 24,844 24,581 263

농촌현장포럼 28,000 20,100 7,900

국 14,000 10,050 3,950

도 4,200 3,000 1,200

시 9,800 7,050 2,750

307 민간이전 28,000 20,100 7,900

국 14,000 10,050 3,950

도 4,200 3,000 1,200

시 9,800 7,050 2,750

02 민간경상사업보조 28,000 20,100 7,900

▣농촌현장 포럼 28,000 20,100 7,900경정28,000,000원

국 14,000 10,050 3,950

도 4,200 3,000 1,200

시 9,800 7,050 2,750

지역역량강화 86,000 50,000 36,000

지 35,000 35,000 0

도 4,000 4,500 △500

시 47,000 10,500 36,500

207 연구개발비 0 22,000 △22,000

지 0 15,400 △15,400

도 0 1,980 △1,980

시 0 4,620 △4,620

01 연구용역비 0 22,000 △22,000

▣지역역량강화 0 22,000 △22,000경정0원

지 0 15,400 △15,400

도 0 1,980 △1,980

시 0 4,620 △4,620

307 민간이전 50,000 28,000 22,000

지 35,000 19,600 15,400

도 4,000 2,520 1,480

시 11,000 5,880 5,120

05 민간위탁금 50,000 28,000 22,000

▣지역주민 역량강화 교육 50,000 28,000 22,000경정50,000,000원

지 35,000 19,600 15,400

도 4,000 2,520 1,480

시 11,000 5,880 5,120

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

01 민간자본사업보조 36,000 0 36,000

▣Blue-city farm village 만들기 프로젝트

36,000 0 36,00036,000,000원



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 농업인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업인력육성 104,750 93,750 11,000

국 19,250 11,000 8,250

도 5,770 4,870 900

시 79,730 77,880 1,850

학습단체관리 56,000 58,000 △2,000

301 일반보상금 37,000 34,000 3,000

09 행사실비보상금 7,000 4,000 3,000

▣농업인 교육 참석 실비보상 0 2,000 △2,000

▣『농업경영인 중앙대회』 개최 참석자 실비보

상 5,000 0 5,000

경정0원

5,000,000원

307 민간이전 19,000 24,000 △5,000

04 민간행사사업보조 19,000 24,000 △5,000

▣『농업경영인 중앙대회』 개최 참석 0 5,000 △5,000경정0원

최고농업경영자과정교육비지원 5,250 6,000 △750

도 3,000 3,750 △750

시 2,250 2,250 0

301 일반보상금 5,250 6,000 △750

도 3,000 3,750 △750

시 2,250 2,250 0

11 기타보상금 5,250 6,000 △750

▣최고경영자과정 교육비 지원

5,250 6,000 △750경정5,250,000원

도 3,000 3,750 △750

시 2,250 2,250 0

농업경영컨설팅 13,750 0 13,750

국 8,250 0 8,250

도 1,650 0 1,650

시 3,850 0 3,850

307 민간이전 13,750 0 13,750

국 8,250 0 8,250

도 1,650 0 1,650

시 3,850 0 3,850

02 민간경상사업보조 13,750 0 13,750

▣농업경영컨설팅 지원 13,750 0 13,75013,750,000원

국 8,250 0 8,250

도 1,650 0 1,650

시 3,850 0 3,850

농특산물유통 0 2,305 △2,305

국 0 2,305 △2,305

양곡 관리지원(국가) 0 2,305 △2,305

국 0 2,305 △2,305

201 일반운영비 0 1,027 △1,027

국 0 1,027 △1,027

01 사무관리비 0 1,027 △1,027



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 농특산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣일반수용비 0 1,027 △1,027

◎양곡관리지원 0 1,027 △1,027경정0원

국 0 1,027 △1,027

202 여비 0 1,278 △1,278

국 0 1,278 △1,278

01 국내여비 0 1,278 △1,278

▣양곡관리 업무추진 여비 0 1,278 △1,278경정0원

국 0 1,278 △1,278

축산경쟁력향상 747,757 523,771 223,986

국 31,600 20,600 11,000

기 226,228 178,940 47,288

도 110,481 65,574 44,907

시 379,448 258,657 120,791

한우 경쟁력제고 36,100 46,180 △10,080

기 5,885 5,885 0

도 4,575 11,840 △7,265

시 25,640 28,455 △2,815

403 자치단체등자본이전 36,100 46,180 △10,080

기 5,885 5,885 0

도 4,575 11,840 △7,265

시 25,640 28,455 △2,815

02 공기관등에대한대행사업비 36,100 46,180 △10,080

▣한우지예 고급육 출하장려금 지원

6,500 12,800 △6,300경정6,500,000원

도 2,600 6,400 △3,800

시 3,900 6,400 △2,500

▣한우 초음파 육질 진단료 지원

630 4,410 △3,780경정630,000원

도 210 3,675 △3,465

시 420 735 △315

축산물 생산성 향상 시범 59,150 57,550 1,600

국 20,000 20,000 0

기 3,200 0 3,200

도 3,120 4,400 △1,280

시 32,830 33,150 △320

307 민간이전 7,600 6,000 1,600

기 3,200 0 3,200

도 720 2,000 △1,280

시 3,680 4,000 △320

02 민간경상사업보조 7,600 6,000 1,600

▣흑염소 사육농가 자급사료 생산지원 0 4,000 △4,000경정0원

도 0 2,000 △2,000

시 0 2,000 △2,000

▣축산물 HACCP컨설팅 지원사업 5,600 0 5,6005,600,000원

기 3,200 0 3,200

도 720 0 720

시 1,680 0 1,680



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 축산경쟁력향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산분뇨처리시설지원 33,400 1,200 32,200

국 11,600 600 11,000

도 6,540 180 6,360

시 15,260 420 14,840

402 민간자본이전 33,400 1,200 32,200

국 11,600 600 11,000

도 6,540 180 6,360

시 15,260 420 14,840

01 민간자본사업보조 33,400 1,200 32,200

▣가축분뇨 처리 지원 9,600 1,200 8,400경정9,600,000원

국 4,800 600 4,200

도 1,440 180 1,260

시 3,360 420 2,940

▣가축분뇨처리 액비저장조 지원 23,800 0 23,80023,800,000원

국 6,800 0 6,800

도 5,100 0 5,100

시 11,900 0 11,900

한우거세사업 4,900 14,400 △9,500

도 1,025 2,700 △1,675

시 3,875 11,700 △7,825

403 자치단체등자본이전 4,900 14,400 △9,500

도 1,025 2,700 △1,675

시 3,875 11,700 △7,825

02 공기관등에대한대행사업비 4,900 14,400 △9,500

▣한우 거세사업 900 5,400 △4,500경정900,000원

도 225 1,350 △1,125

시 675 4,050 △3,375

▣한우 등록사업 4,000 9,000 △5,000경정4,000,000원

도 800 1,350 △550

시 3,200 7,650 △4,450

조사료 생산장비지원(경영체) 64,000 0 64,000

기 16,000 0 16,000

도 3,690 0 3,690

시 44,310 0 44,310

402 민간자본이전 64,000 0 64,000

기 16,000 0 16,000

도 3,690 0 3,690

시 44,310 0 44,310

01 민간자본사업보조 64,000 0 64,000

▣조사료 생산 장비 지원 64,000 0 64,00064,000,000원

기 16,000 0 16,000

도 3,690 0 3,690

시 44,310 0 44,310

조사료 생산장비지원(개인) 16,000 0 16,000

도 1,435 0 1,435

시 14,565 0 14,565

402 민간자본이전 16,000 0 16,000



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 축산경쟁력향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,435 0 1,435

시 14,565 0 14,565

01 민간자본사업보조 16,000 0 16,000

▣조사료 생산 장비 지원 16,000 0 16,00016,000,000원

도 1,435 0 1,435

시 14,565 0 14,565

축사시설환경개선 7,200 8,460 △1,260

도 0 540 △540

시 7,200 7,920 △720

402 민간자본이전 7,200 8,460 △1,260

도 0 540 △540

시 7,200 7,920 △720

01 민간자본사업보조 7,200 8,460 △1,260

▣축사시설 환경개선 0 1,260 △1,260경정0원

도 0 540 △540

시 0 720 △720

양봉산업구조개선사업 7,050 2,150 4,900

도 2,820 860 1,960

시 4,230 1,290 2,940

307 민간이전 4,050 2,150 1,900

도 1,620 860 760

시 2,430 1,290 1,140

02 민간경상사업보조 4,050 2,150 1,900

▣양봉산업 개량벌통 지원 3,750 2,150 1,600경정3,750,000원

도 1,500 860 640

시 2,250 1,290 960

▣양봉산업 왕격리통 지원 300 0 300300,000원

도 120 0 120

시 180 0 180

402 민간자본이전 3,000 0 3,000

도 1,200 0 1,200

시 1,800 0 1,800

01 민간자본사업보조 3,000 0 3,000

▣양봉산업 저온저장고 지원 3,000 0 3,0003,000,000원

도 1,200 0 1,200

시 1,800 0 1,800

경종농가연계 조사료 생산사업 159,018 191,250 △32,232

기 61,488 70,000 △8,512

도 18,180 22,546 △4,366

시 79,350 98,704 △19,354

101 인건비 10,170 0 10,170

기 5,085 0 5,085

도 900 0 900

시 4,185 0 4,185

04 기간제근로자등보수 10,170 0 10,170

▣조사료 품질평가 검사보조원 인건비 10,170 0 10,170



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 축산경쟁력향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎인부임 7,200 0 7,20045,000원*1명*20일*8월

기 3,600 0 3,600

도 640 0 640

시 2,960 0 2,960

◎유급휴일수당 1,440 0 1,44045,000원*1명*4일*8월

기 720 0 720

도 130 0 130

시 590 0 590

◎월차유급휴가수당 360 0 36045,000원*1명*1일*8월

기 180 0 180

도 30 0 30

시 150 0 150

◎4대의무 보험료 1,170 0 1,1701,170,000원

기 585 0 585

도 100 0 100

시 485 0 485

201 일반운영비 2,330 0 2,330

기 1,165 0 1,165

도 210 0 210

시 955 0 955

01 사무관리비 2,330 0 2,330

▣조사료 품질평가 소모품 구입 2,330 0 2,3302,330,000원

기 1,165 0 1,165

도 210 0 210

시 955 0 955

202 여비 1,600 0 1,600

기 800 0 800

도 140 0 140

시 660 0 660

01 국내여비 1,600 0 1,600

▣조사료 품질평가 업무 추진 1,600 0 1,6001,600,000원

기 800 0 800

도 140 0 140

시 660 0 660

301 일반보상금 102,000 144,250 △42,250

기 34,000 47,000 △13,000

도 11,360 15,346 △3,986

시 56,640 81,904 △25,264

11 기타보상금 102,000 144,250 △42,250

▣사료작물 사일리지 제조비

102,000 141,000 △39,000경정102,000,000원

기 34,000 47,000 △13,000

도 11,360 14,696 △3,336

시 56,640 79,304 △22,664

▣경종농가 연계 조사료 생산비 0 3,250 △3,250경정0원

도 0 650 △650

시 0 2,600 △2,600

403 자치단체등자본이전 40,918 47,000 △6,082



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 축산경쟁력향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 19,438 23,000 △3,562

도 5,390 7,200 △1,810

시 16,090 16,800 △710

02 공기관등에대한대행사업비 40,918 47,000 △6,082

▣조사료용 종자 구입비 37,588 42,000 △4,412경정37,588,000원

기 16,108 18,000 △1,892

도 5,390 7,200 △1,810

시 16,090 16,800 △710

▣사일리지용 비닐 구입비 3,330 5,000 △1,670경정3,330,000원

기 3,330 5,000 △1,670

405 자산취득비 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

도 180 0 180

시 820 0 820

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

▣조사료 품질평가 장비 구입 2,000 0 2,000경정2,000,000원

기 1,000 0 1,000

도 180 0 180

시 820 0 820

한우FTA피해보전직불금 25,386 0 25,386

도 25,386 0 25,386

301 일반보상금 25,386 0 25,386

도 25,386 0 25,386

11 기타보상금 25,386 0 25,386

▣2014년 한우 FTA 피해보전직불금

25,386 0 25,38625,386,000원

도 25,386 0 25,386

한우FTA폐업지원금 66,372 0 66,372

도 6,202 0 6,202

시 60,170 0 60,170

301 일반보상금 66,372 0 66,372

도 6,202 0 6,202

시 60,170 0 60,170

11 기타보상금 66,372 0 66,372

▣2013년 한우 FTA 폐업지원금(기금, 성립전)

60,170 0 60,170

▣2014년 한우 FTA 폐업지원금 6,202 0 6,202

60,170,000원

6,202,000원

도 6,202 0 6,202

축사시설 현대화 36,600 0 36,600

기 36,600 0 36,600

402 민간자본이전 36,600 0 36,600

기 36,600 0 36,600

01 민간자본사업보조 36,600 0 36,600

▣축사시설현대화 36,600 0 36,60036,600,000원

기 36,600 0 36,600

농촌지도기관 활력화사업(상사업비) 30,000 0 30,000



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 축산경쟁력향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

01 민간자본사업보조 30,000 0 30,000

▣양봉산업 저장시설 지원 8,400 0 8,4008,400,000원

도 4,200 0 4,200

시 4,200 0 4,200

▣양봉산업 훈연소독기 지원 18,520 0 18,52018,520,000원

도 9,260 0 9,260

시 9,260 0 9,260

▣양봉산업 자동채밀기 지원 3,080 0 3,0803,080,000원

도 1,540 0 1,540

시 1,540 0 1,540

가축질병관리 649,610 625,926 23,684

국 40,486 40,982 △496

기 19,882 20,259 △377

도 65,346 44,647 20,699

시 523,896 520,038 3,858

가축질병근절사업 199,195 210,671 △11,476

국 10,930 12,000 △1,070

기 19,882 20,259 △377

도 24,458 29,999 △5,541

시 143,925 148,413 △4,488

206 재료비 31,300 36,300 △5,000

도 2,640 2,640 0

시 28,660 33,660 △5,000

01 재료비 31,300 36,300 △5,000

▣가축방역 소독약품 지원 7,000 10,000 △3,000

▣구제역 예방접종 재료 3,000 5,000 △2,000

경정7,000,000원

경정3,000,000원

301 일반보상금 90,800 90,380 420

국 6,000 6,000 0

도 12,330 12,630 △300

시 72,470 71,750 720

11 기타보상금 90,800 90,380 420

▣공수의 수당 보조(자체) 13,200 12,780 420

▣살처분 보상금 지원 7,500 7,500 0

경정13,200,000원

경정7,500,000원

국 6,000 6,000 0

도 450 750 △300

시 1,050 750 300

307 민간이전 49,622 56,518 △6,896

국 4,930 6,000 △1,070

기 19,882 20,259 △377

도 9,488 14,729 △5,241

시 15,322 15,530 △208

02 민간경상사업보조 49,622 56,518 △6,896



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 가축질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣공동방제단 운영비 39,764 40,518 △754경정39,764,000원

기 19,882 20,259 △377

도 8,010 10,129 △2,119

시 11,872 10,130 1,742

▣돼지소모성 지도 지원 0 12,000 △12,000경정0원

국 0 6,000 △6,000

도 0 3,000 △3,000

시 0 3,000 △3,000

▣소독시설 설치사업 9,858 4,000 5,858경정9,858,000원

국 4,930 0 4,930

도 1,478 1,600 △122

시 3,450 2,400 1,050

소부루세라채혈보정 17,700 17,700 0

국 3,717 3,717 0

도 4,195 6,991 △2,796

시 9,788 6,992 2,796

301 일반보상금 17,700 17,700 0

국 3,717 3,717 0

도 4,195 6,991 △2,796

시 9,788 6,992 2,796

11 기타보상금 17,700 17,700 0

▣소 부루세라병 채혈 보정비 지급

17,700 17,700 0경정17,700,000원

국 3,717 3,717 0

도 4,195 6,991 △2,796

시 9,788 6,992 2,796

유기동물처리지원 355,525 352,825 2,700

201 일반운영비 15,000 12,300 2,700

01 사무관리비 4,200 1,500 2,700

▣일반수용비 4,200 1,500 2,700

◎폐사축 위탁처리비 4,200 1,500 2,700경정4,200,000원

가축방역약품구입 45,250 38,790 6,460

국 22,869 22,295 574

도 9,861 6,825 3,036

시 12,520 9,670 2,850

206 재료비 31,500 25,040 6,460

국 14,799 14,225 574

도 7,701 4,665 3,036

시 9,000 6,150 2,850

01 재료비 31,500 25,040 6,460

▣가축방역 약품구입비 31,500 25,040 6,460경정31,500,000원

국 14,799 14,225 574

도 7,701 4,665 3,036

시 9,000 6,150 2,850

구제역긴급방역 26,000 0 26,000

도 26,000 0 26,000



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 가축질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

▣긴급가축방역 지원 20,000 0 20,000

◎구제역·AI 긴급가축 방역 살처분 처리비(

도 특별교부세, 성립전) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

206 재료비 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

01 재료비 6,000 0 6,000

▣긴급가축방역 지원 6,000 0 6,000

◎구제역·AI 긴급가축 방역 소독약품비(도

예비비, 성립전) 6,000 0 6,0006,000,000원

도 6,000 0 6,000

농업 경쟁력 강화 3,313,000 3,059,700 253,300

국 1,300 0 1,300

지 840,000 840,000 0

도 143,100 168,000 △24,900

시 2,328,600 2,051,700 276,900

농업기반확충 3,313,000 3,059,700 253,300

국 1,300 0 1,300

지 840,000 840,000 0

도 143,100 168,000 △24,900

시 2,328,600 2,051,700 276,900

기계화경작로확포장 80,000 80,000 0

지 56,000 56,000 0

도 8,100 7,000 1,100

시 15,900 17,000 △1,100

401 시설비및부대비 80,000 80,000 0

지 56,000 56,000 0

도 8,100 7,000 1,100

시 15,900 17,000 △1,100

01 시설비 80,000 80,000 0

▣기계화 경작로 확·포장 80,000 80,000 080,000,000원

지 56,000 56,000 0

도 8,100 7,000 1,100

시 15,900 17,000 △1,100

시군수리시설개보수 516,000 500,000 16,000

지 280,000 280,000 0

도 70,000 96,000 △26,000

시 166,000 124,000 42,000

401 시설비및부대비 516,000 500,000 16,000

지 280,000 280,000 0

도 70,000 96,000 △26,000

시 166,000 124,000 42,000

01 시설비 514,000 498,000 16,000



부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣하청면 사환지구 용·배수로 정비

173,000 173,000 0경정173,000,000원

지 139,300 139,300 0

도 8,900 9,900 △1,000

시 24,800 23,800 1,000

▣하청면 서상지구 용·배수로 정비

100,000 0 100,000100,000,000원

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

▣준 영구적 논두렁 설치 66,000 150,000 △84,000경정66,000,000원

도 20,000 75,000 △55,000

시 46,000 75,000 △29,000

농촌 생활환경정비 460,700 484,700 △24,000

201 일반운영비 41,700 44,700 △3,000

01 사무관리비 32,500 35,500 △3,000

▣일반수용비 32,500 35,500 △3,000

◎지적측량 및 등기수수료 27,000 30,000 △3,000경정27,000,000원

401 시설비및부대비 410,000 430,000 △20,000

01 시설비 410,000 430,000 △20,000

▣농업용 지하수 등 수리 보수

27,000 30,000 △3,000

▣농업용 저수지·방조제 등 시설보수(3곳)

18,000 20,000 △2,000

▣농업용 저수지 정밀 안전진단 용역

72,000 80,000 △8,000

▣농업생산기반시설 미불용지 매입

45,000 50,000 △5,000

▣노후 용수로 개·보수 18,000 20,000 △2,000

경정27,000,000원

경정18,000,000원

경정72,000,000원

경정45,000,000원

경정18,000,000원

405 자산취득비 9,000 10,000 △1,000

01 자산및물품취득비 9,000 10,000 △1,000

▣한해대비 양수기 9,000 10,000 △1,000경정9,000,000원

소규모주민생활편익사업 380,000 200,000 180,000

401 시설비및부대비 380,000 200,000 180,000

01 시설비 380,000 200,000 180,000

▣사등면 계도마을 구거 등 긴급 정비공사

80,000 0 80,000

▣농경지 주변 재해위험시설 정비공사

100,000 0 100,000

80,000,000원

100,000,000원

국유재산관리(농업기반시설) 1,300 0 1,300

국 1,300 0 1,300

202 여비 1,300 0 1,300

국 1,300 0 1,300

01 국내여비 1,300 0 1,300

▣위임국유재산 관리업무 추진 1,300 0 1,3001,300,000원



부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,300 0 1,300

재정지원 지역개발사업 225,000 145,000 80,000

401 시설비및부대비 225,000 145,000 80,000

01 시설비 225,000 145,000 80,000

▣양정동 양정저수지 데크 산책로 조성공사

50,000 0 50,000

▣일운면 대동마을 구거 정비공사

30,000 0 30,000

50,000,000원

30,000,000원

행정운영경비(농정과) 348,124 345,040 3,084

인력운영비 108,531 111,843 △3,312

인력운영비 108,531 111,843 △3,312

101 인건비 108,531 111,843 △3,312

02 기타직보수 13,416 12,728 688

▣공중 방역 수의사 인건비 13,416 12,728 688

◎방역활동 장려금 7,200 4,800 2,400

◎고용보험 0 1,712 △1,712

경정7,200,000원

경정0원

03 무기계약근로자보수 95,115 99,115 △4,000

▣유기동물 보호소 관리원(관련기능 종사직:나

직군) 29,574 33,574 △4,000

◎기본급(1호봉) 11,888 15,888 △4,000경정11,888,000원

기본경비 239,593 233,197 6,396

기본경비 239,593 233,197 6,396

201 일반운영비 144,333 137,937 6,396

01 사무관리비 72,256 74,860 △2,604

▣일반수용비 25,816 28,420 △2,604

◎관서운영 수용비 23,436 26,040 △2,604경정23,436,000원

02 공공운영비 72,077 63,077 9,000

▣차량선박비 부족분(4대 증가) 9,000 0 9,000

◎차량유류대 5,000 0 5,000

◎차량정비 및 소모품비 4,000 0 4,000

5,000,000원

4,000,000원


